PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 026/2025

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 06/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE, em conformidade com o disposto no artigo 86

da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, HOMOLOGAR o Processo administrativo

026/2025 a ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 06/2025, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, COM E SEM CONDUTOR,

COM E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, INCLUINDO MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO VEICULAR

E RASTREADOR; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTES DO MUNICIPIO DE PINTÓPOLIS, INTEGRANTE DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO 11/2024 PREGÃO 06/2024, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS.

FORNECEDOR: SANTO ANDRE TRANASPORTES E SERVIÇOS LDTA

CNPJ: 14.650.080/0001-35

VALOR GLOBAL:  R$ 2.957.600,00 (Dois milhões novecentos e cinquenta e sete

mil e seiscentos reais)

Publique-se.

Pintópolis/MG, 10 de abril de 2025.